
Harmonisatie van gemeentelijke regelgeving Vught – Haaren 

De raad van de gemeente Vught; 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 27 oktober 2020; 

besluit: 

  

1. De gemeentelijke voorschriften van de gemeente Vught zoals opgenomen op de Harmonisatielijst 

eerste tranche beleidsharmonisatie (bijlage 2 bij dit voorstel) voor het gehele gebied van de ge- 

meente geldend te verklaren. 

2. De gemeentelijke voorschriften van de gemeente Haaren, zoals opgenomen op de Harmonisatielijst 

eerste tranche beleidsharmonisatie (bijlage 2 bij dit voorstel) vervallen te verklaren. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Vughtin zijn openbare vergadering van 4 januari 2021. 

de griffier, 

Drs. J.A. Deneer 

de voorzitter, 

R.J. van de Mortel 

Nr. 5735 

GEMEENTEBLAD 7 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2021 nr. 5735 7 januari 2021 1 



HARMONISATIELIJST GEMEENTERAAD 

1. Gemeente Vught 

  

Programmaplan Wonen 

Programmaplan Leven 

Programmaplan Meedoen 

Programmaplan Besturen 

Programmaplan Overhead en (hulp-)kostenplaatsen 

  

2. Gemeente Haaren 

  

Ruimtelijk domein 

Sociaal domein 

Bestuur en recht / openbare orde en veiligheid 

Financiën en overhead 

  

1. GEMEENTE VUGHT 

  

GEMEENTE VUGHT 

PROGRAMMAPLAN WONEN 

  

Harmonisatievoorstel Besluit Bevoegd gezag Titel Nr. 

Geldend verklaren 13-12-2018 Gemeenteraad Afvalstoffenverordening Vught 

2018 

Geldend verklaren 22-12-2011 Gemeenteraad Aansluitverordening riolering 2012 

Geldend verklaren 05-10-2017 Gemeenteraad Verbreed Gemeentelijk riolerings- 

plan (GRP) 2018-2023 

Geldend verklaren 12-12-2019 Gemeenteraad Algemene verordening ondergrond- 

se infrastructuren Vught 

Geldend verklaren 24-03-2011 Gemeenteraad Wegsleepverordening gemeente 

Vught 2011 

Geldend verklaren 17-12-2009 Gemeenteraad Beheersverordening algemene be- 

graafplaatsen 

(Verordening op het beheer en het 

gebruik van de algemene begraaf- 

plaats voor de gemeente Vught 

2009) 

Geldend verklaren 15-12-2005 Gemeenteraad Beleidsregels begraven op eigen 

terrein 

Geldend verklaren 06-10-2016 Gemeenteraad Verordening Kwaliteit Vergunning- 

verlening, Toezicht en Handhaving 

Omgevingsrecht Vught 

Geldend verklaren 19-06-2014 Gemeenteraad Verordening naamgeving en num- 

mering (adressen) 2014 

Geldend verklaren 12-03-2020 Gemeenteraad Nota Bodembeheer/Regionale bo- 

demkwaliteitskaart 

Geldend verklaren 24-03-2011 Gemeenteraad Wegsleepverordening gemeente 

Vught 2011 

  

GEMEENTE VUGHT 

PROGRAMMAPLAN LEVEN 

  

Harmonisatievoorstel Besluit Bevoegd gezag Titel Nr. 

Geldend verklaren 12-12-2019 Gemeenteraad Verordening voorzieningen huisves- 

ting onderwijs Vught 

Geldend verklaren 09-09-1999 Gemeenteraad Verordening overleg lokaal onder- 

wijsbeleid gemeente Vught 

Gemeenteblad 2021 nr. 5735 7 januari 2021 2 



Geldend verklaren 14-12-2017 Gemeenteraad Verordening Leerlingenvervoer 

Vught 2017 

Geldend verklaren 10-06-2010 Gemeenteraad Monumentenverordening Vught 

2010 

Geldend verklaren 29-03-2012 Gemeenteraad Bouwverordening 

Geldend verklaren 14-06-2016 Gemeenteraad Subsidieverordening gemeente 

Vught 2017 

  

GEMEENTE VUGHT 

PROGRAMMAPLAN MEEDOEN 

  

Harmonisatievoorstel Besluit Bevoegd gezag Titel Nr. 

Geldend verklaren 05-10-2017 Gemeenteraad Verordening Adviesraad Sociaal 

Domein 

Geldend verklaren 11-02-2010 Gemeenteraad Verordening inrichting antidiscrimi- 

natievoorziening gemeente Vught 

  

GEMEENTE VUGHT 

PROGRAMMAPLAN BESTUREN 

  

Harmonisatievoorstel Besluit Bevoegd gezag Titel Nr. 

Geldend verklaren 28-02-2019 Gemeenteraad Verordening basisregistratie perso- 

nen (BRP) 

Geldend verklaren 04-11-2004 Gemeenteraad Verordening gemeentelijke onder- 

scheidingen Vught 2004 

Geldend verklaren 16-04-2020 Gemeenteraad Delegatiebesluit werkgeverscom- 

missie 2020 

Geldend verklaren 16-04-2020 Gemeenteraad Gedragscode integriteit politieke 

ambtsdragers gemeente Vught 

2019 

Geldend verklaren 18-12-2014 Gemeenteraad Instructie griffier gemeente Vught 

2014 

Geldend verklaren 31-01-2019 Gemeenteraad Reglement van Orde voor vergade- 

ringen en andere werkzaamheden 

van de raad gemeente Vught 2019 

Geldend verklaren 18-12-2014 Gemeenteraad Verordening Burgerinitiatief ge- 

meente Vught 2014 

Geldend verklaren 18-12-2014 Gemeenteraad Verordening op de ambtelijke bij- 

stand gemeente Vught 2014 

Geldend verklaren 28-02-2019 Gemeenteraad Verordening op de raadscommis- 

sies gemeente Vught 2019 

Geldend verklaren 06-06-2019 Gemeenteraad Verordening Presidium gemeente 

Vught 2019 

Geldend verklaren 18-12-2014 Gemeenteraad Verordening raadplegend referen- 

dum gemeente Vught 2014 

Geldend verklaren 11-04-2019 Gemeenteraad Verordening rechtspositie raads- 

en commissieleden gemeente 

Vught 2019 

Geldend verklaren 01-10-2015 Gemeenteraad Verordening rekenkamercommissie 

gemeente Vught 2015 

Geldend verklaren 13-09-2018 Gemeenteraad Verordening vertrouwenscommis- 

sie benoeming, klankbordgesprek- 

ken en herbenoeming burgemees- 

ter 

Geldend verklaren 16-04-2020 Gemeenteraad Verordening werkgeverscommissie 

gemeente Vught 2020 

Gemeenteblad 2021 nr. 5735 7 januari 2021 3 



Geldend verklaren 19-03-2015 Gemeenteraad Verordening auditcommissie ge- 

meente Vught 2015 

Geldend verklaren 13-12-2007 Gemeenteraad Algemene inspraak- en Participatie- 

verordening van gemeente Vught 

  

Geldend verklaren 04-04-2009 Gemeenteraad Delegatieverordening 2008   

Geldend verklaren 13-12-2018 Gemeenteraad Integraal veiligheidsbeleid 2019- 

2022 

  

Geldend verklaren 05-09-1996 Gemeenteraad Verordening binnentreden ter uit- 

voering noodverordeningen 

  

Geldend verklaren 19-5-2011 Gemeenteraad Marktverordening gemeente Vught 

2011 

  

Geldend verklaren 10-06-2010 Gemeenteraad Verordening bezwaarschriftencom- 

missie 

  

Geldend verklaren 08-10-2020 Gemeenteraad Klachtenverordening gemeente 

Vught 

  

  

GEMEENTE VUGHT 

PROGRAMMAPLAN OVERHEAD EN (HULP-)KOSTENPLAATSEN 

  

Harmonisatievoorstel Besluit Bevoegd gezag Titel Nr. 

Geldend verklaren 13-09-2018 Gemeenteraad Archiefverordening gemeente 

Vught 2018 

  

Geldend verklaren 05-10-2017 Gemeenteraad Financiële verordening gemeente 

Vught 2017 

  

Geldend verklaren 28-09-2006 Gemeenteraad Verordening Gemeentegaranties 

Geldleningen 

  

Geldend verklaren 25-09-2008 Gemeenteraad Controleverordening gemeente 

Vught 2003 (Verordening voor de 

  

controle op het financieel beheer 

en op de inrichting van de financi- 

ële organisatie) 

Geldend verklaren 18-05-2006 Gemeenteraad Verordening onderzoeken doelma- 

tigheid en doeltreffendheid van 

  

de gemeente Vught 2006 (Verorde- 

ning voor periodiek onderzoek 

door het college naar de doelma- 

tigheid en doeltreffendheid van 

het door het college gevoerde be- 

stuur van de gemeente Vught) 

  

2. GEMEENTE HAAREN 

  

GEMEENTE HAAREN 

RUIMTELIJK DOMEIN 

  

Harmonisatievoorstel Besluit Bevoegd gezag Titel Nr. 

Vervallen verklaren 27-11-2008 Gemeenteraad Afvalstoffenverordening van de ge- 

meente Haaren 

Vervallen verklaren 18-12-2018 Gemeenteraad Verordening op de afvoer van hemel- 

water en grondwater 

Vervallen verklaren 18-12-2018 Gemeenteraad Verbreed gemeentelijk rioleringsplan 

(GRP) Haaren 2018-2022 

Vervallen verklaren 28-09-2017 Gemeenteraad Telecommunicatieverordening ge- 

meente Haaren 

Vervallen verklaren 21-07-2016 Gemeenteraad Verordening kwaliteit Vergunningver- 

lening, Toezicht en Handhaving Om- 

gevingsrecht Haaren 

Gemeenteblad 2021 nr. 5735 7 januari 2021 4 



Vervallen verklaren 31-05-2018 Gemeenteraad Verordening naamgeving en numme- 

ring (adressen) gemeente Haaren 

Vervallen verklaren 07-05-2020 Gemeenteraad (geactualiseerde) Bodemkwaliteits- 

kaart en Bodembeheerplan 

Vervallen verklaren 26-03-2015 Gemeenteraad Beleid plattelandswoning gemeente 

Haaren 

Vervallen verklaren 02-02-2017 Gemeenteraad Verklaring van geen bedenkingen 

omgevingsvergunningen planolo- 

gisch strijdig gebruik 

Vervallen verklaren 21-03-2013 Gemeenteraad Erfgoedverordening gemeente 

Haaren 2013 

Vervallen verklaren 18-04-2013 Gemeenteraad Bouwverordening Haaren 2013 

Vervallen verklaren 12-12-2019 Gemeenteraad Algemene verkoopvoorwaarden on- 

roerende zaken, versie oktober 2019 

Vervallen verklaren 21-12-2017 Gemeenteraad Verordening EPA maatwerkadvies en 

energielabel 

Vervallen verklaren 21-12-2017 Gemeenteraad Verordening Stimuleringslening 

Duurzaamheid Haaren 2017 

  

GEMEENTE HAAREN 

SOCIAAL DOMEIN 

  

Harmonisatievoorstel Besluit Bevoegd gezag Titel Nr. 

Vervallen verklaren 06-04-2006 Gemeenteraad Verordening voorzieningen huisves- 

ting onderwijs Haaren 

Vervallen verklaren 25-11-1997 Gemeenteraad Verordening overleg lokaal onder- 

wijsbeleid gemeente Haaren 

Vervallen verklaren 02-07-2015 Gemeenteraad Verordening Leerlingenvervoer Ge- 

meente Haaren 2015 

Vervallen verklaren 28-09-2017 Gemeenteraad Verordening Adviesraad Sociaal 

Domein 

Vervallen verklaren 12-05-2011 Gemeenteraad Verordening antidiscriminatievoor- 

ziening Haaren 

Vervallen verklaren 28-06-2018 Gemeenteraad Algemene subsidieverordening 2018 

Vervallen verklaren 28-06-2018 Gemeenteraad Beleidsregels behorende bij de Alge- 

mene subsidieverordening gemeen- 

te Haaren 2018 

Vervallen verklaren 14-11-2019 Gemeenteraad Verordening materiële gelijkstelling 

onderwijs gemeente Haaren 2011 

  

GEMEENTE HAAREN 

BESTUUR EN RECHT / OPENBARE ORDE EN VEILIGHEID 

  

Harmonisatievoorstel Besluit Bevoegd gezag Titel Nr. 

Vervallen verklaren 14-02-2019 Gemeenteraad Verordening Basisregistratie perso- 

nen (BRP) 

Vervallen verklaren 14-02-2019 Gemeenteraad Regeling Basisregistratie personen 

(BRP) 

Vervallen verklaren 14-02-2019 Gemeenteraad Regeling beheer en toezicht Basis- 

registratie personen (BRP) 

Vervallen verklaren 23-11-2017 Gemeenteraad Verordening instelling en toeken- 

ning van gemeentelijke onderschei- 

dingen 

Vervallen verklaren 28-06-2018 Gemeenteraad Archiefverordening gemeente 

Haaren 2018 

Gemeenteblad 2021 nr. 5735 7 januari 2021 5 



Vervallen verklaren 26-05-2016 Gemeenteraad Gedragscode Gemeentebestuur 

Haaren 2016 

Vervallen verklaren 26-03-2015 Gemeenteraad Instructie voor de griffier gemeente 

Haaren 2015 

Vervallen verklaren 12-12-2019 Gemeenteraad Reglement van Orde voor de ge- 

meenteraad 2019 

Vervallen verklaren 12-10-2006 Gemeenteraad Verordening Burgerinitiatief Ge- 

meente Haaren 

Vervallen verklaren 25-04-2019 Gemeenteraad Verordening ambtelijke bijstand en 

fractieondersteuning 2019 

Vervallen verklaren 20-09-2018 Gemeenteraad Verordening Commissie Raadsplein 

2018 gemeente Haaren 

Vervallen verklaren 28-01-2016 Gemeenteraad Referendumverordening gemeente 

Haaren 

Vervallen verklaren 02-02-2017 Gemeenteraad Verordening rechtspositie wethou- 

ders, raads- en commissieleden 

gemeente Haaren 2017 

Vervallen verklaren 23-04-2015 Gemeenteraad De verordening op de rekenkamer- 

commissie 2015 

Vervallen verklaren 21-03-2013 Gemeenteraad Verordening op de vertrouwens- 

commissie 2013 gemeente Haaren 

Vervallen verklaren 17-12-2015 Gemeenteraad Verordening Werkgeverscommissie 

gemeente Haaren 

Vervallen verklaren 16-07-2015 Gemeenteraad Verordening Auditcommissie 2015 

Haaren 

Vervallen verklaren 20-11-2003 Gemeenteraad Inspraakverordening 

Vervallen verklaren 29-06-2006 Gemeenteraad Delegatieverordening 2006 en dele- 

gatieregister 2015 26-03-2015 

Vervallen verklaren 22-11-2018 Gemeenteraad Integraal veiligheidsbeleid 2019- 

2020 

Vervallen verklaren 06-03-1997 Gemeenteraad Verordening binnentreden ter uit- 

voering noodverordeningen 

Vervallen verklaren 20-11-2003 Gemeenteraad Marktverordening 2003 

Vervallen verklaren 10-04-2003 Gemeenteraad Verordening interne klachtenbehan- 

deling gemeente Haaren 2003 

Vervallen verklaren 22-12-2016 Gemeenteraad Verordening alleenrecht sociale 

werkvoorziening 

Vervallen verklaren 17-12-2015 Gemeenteraad Verordening commissie bezwaar- 

schriften gemeente Haaren, inclu- 

sief eerste wijziging 

  

GEMEENTE HAAREN 

FINANCIËN EN OVERHEAD 

  

Harmonisatievoorstel Besluit Bevoegd gezag Titel Nr. 

Vervallen verklaren 23-03-2017 Gemeenteraad Financiële verordening gemeente 

Haaren 2017 

Vervallen verklaren 09-03-2017 Gemeenteraad Treasurystatuut gemeente Haaren 

2017 

Vervallen verklaren 13-09-2007 Gemeenteraad Controleverordening (Verordening 

bij artikel 213 Gemeentewet 2007) 

Vervallen verklaren 13-09-2007 Gemeenteraad Verordening onderzoeken doelma- 

tigheid en doeltreffendheid van 

de gemeente Haaren (Verordening 

bij artikel 213a Gemeentewet 

2007) 

Gemeenteblad 2021 nr. 5735 7 januari 2021 6 


